



UNICORNIO DE MEXICO, S.A. DE C.V.

GRUPO INDUSTRIAL, COMERCIAL Y DE SERVICIOS

ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN

19 DE MARZO DEL 2025

ELIAS RAFFUL VADILLO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Presente

POR ESTE CONDUCTO, TENEMOS A BIEN PONER A SU CONSIDERACION EL SIGUIENTE PRESUPUESTO:

PART.	CANT	UNID.	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO.	P/UNIT.	MONTO.
1	1,500	PIEZA	DESODORANTE AMBIENTAL DE AROMA INDISTINTO EN AEROSOL, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLES NO TÓXICOS.	\$ 61.50	\$ 92,250.00
2	230	PIEZA	BOMBA PARA DESTAPAR BAÑOS, DE USO RUDO, CON MANGO DE MADERA DE 14 CMS Y BASE DE HULE NATURAL	\$ 23.61	\$ 5,430.30
3	150	PIEZA	CESTO DE PLÁSTICO PARA BASURA DE 5 LITROS, DE USO RUDO, ELABORADO CON MATERIAL RECICLADO, USAR LOS COLORES ESTABLECIDOS EN LA NADF-024-AMBT-2013. CON TAPA Y PEDAL	\$ 183.00	\$ 27,450.00
4	300	PIEZA	ESCOBILLÓN CON MANGO Y CERDAS DE PLÁSTICO Y FIBRA DE POLIETILENO, DE MATERIALES RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE RECICLADO.	\$ 35.74	\$ 10,722.00
5	200	PIEZA	ACEITE PARA LIMPIEZA DE MUEBLES QUE PROTEJA LA MADERA, ELIMINA POLVO Y MANCHAS, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES BIODEGRADABLE, EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018.	\$ 179.86	\$ 35,972.00
6	130	PIEZA	CUBETA BÁSICA DE PLÁSTICO RESISTENTE RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, REFORZADA CON ASA METÁLICA, CAPACIDAD 14 LITROS	\$ 64.51	\$ 8,386.30
7	130	PIEZA	CUBETA BÁSICA DE PLÁSTICO RESISTENTE RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, REFORZADA CON ASA METÁLICA, CAPACIDAD 19 LITROS	\$ 146.00	\$ 18,980.00
8	2,500	PIEZA	PASTILLA DESODORANTE DE 80 GRS., TIPO MEDIA LUNA, AROMA INDISTINTO, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES BIODEGRADABLES NO TÓXICOS, AMIGABLE CON EL AMBIENTE.	\$ 18.79	\$ 46,975.00
9	50	PIEZA	DISPENSADOR PARA JABÓN LÍQUIDO DE 500 ML., DE PARED, MANUAL, RELLENABLE, DE PLÁSTICO	\$ 236.34	\$ 11,817.00
10	1,300	PIEZA	ESCOBA CEPILLO DE FIBRAS DE VINILO CON MANGO DE MADERA, DE MATERIAL RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO	\$ 44.18	\$ 57,434.00
11	450	PIEZA	FIBRA VERDE, CON ESPONJA DE USO RUDO, BIODEGRADABLE O ELABORADA CON COMPUESTOS NATURALES, RESISTENTES A LOS LIMPIADORES Y DETERGENTES COMERCIALES	\$ 8.61	\$ 3,874.50
12	105	PIEZA	FIBRA METÁLICA REDONDA DE ACERO INOXIDABLE, PARA USO RUDO	\$ 6.41	\$ 673.05
13	150	PIEZA	JALADOR PARA PISO DE 50 CMS. CON BASTÓN DE MADERA, BASE DE HULE Y ALUMINIO	\$ 56.97	\$ 8,545.50

14	120	PIEZA	JALADOR PARA VIDRIOS DE 30 CMS. CON BASTÓN DE MADERA Y BASE DE HULE	\$ 47.12	\$ 5,654.40
15	520	PIEZA	LIMPIADOR PARA PISOS DILUIBLE, NO TÓXICO, FÓRMULA ANTIBACTERIAL, CON FRAGANCIA TIPO PINO, EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE.	\$ 49.50	\$ 25,740.00
16	2,650	PIEZA	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS DESINFECTANTE, A BASE DE CLORO, BIODEGRADABLE, ORGÁNICO, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE. DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	\$ 43.00	\$ 113,950.00
17	4,000	CAJA	PAÑUELO DESECHABLE, CAJA CON 100 PIEZAS.	\$ 24.71	\$ 98,840.00
18	3,093	PAQUETE	TOALLITAS HÚMEDAS, PAQUETE CON 80 TOALLAS CADA UNO.	\$ 37.12	\$ 114,812.16
19	400	PIEZA	MECHUDO DE PABILOS DE ALGODÓN, DE USO RUDO Y CON BASTÓN DE MADERA	\$ 67.97	\$ 27,188.00
20	501	PIEZA	LIQUIDO QUITA SARRO O COCHAMBRE CON ATOMIZADOR, NO INFLAMABLE, SIN SOLVENTES, EN ENVASE DE 1 LITRO, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	\$ 50.00	\$ 25,050.00
21	230	PIEZA	LÍQUIDO PARA LIMPIEZA DE CRISTALES, CON INGREDIENTES BIODEGRADABLES, AGUA, ISOPROPANOL, DETERGENTE, CON ATOMIZADOR, EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE, ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	\$ 45.61	\$ 10,490.30
22	350	PIEZA	DESODORANTE EN ESFERA, DIFERENTES AROMAS, INGREDIENTES BIODEGRADABLES	\$ 108.74	\$ 38,059.00
23	2,000	PIEZA	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL DE 400 GRS., INGREDIENTES NATURALES BIODEGRADABLES	\$ 98.12	\$ 196,240.00
24	50	PIEZA	DESPACHADOR DE TOALLAS INTERDOBLADAS DE 32.7 CMS. X 37.8 CMS. X 15.8 CMS.	\$ 315.00	\$ 15,750.00
25	700	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS MULTIUSOS DE USO RUDO, RESISTENTES A QUÍMICOS, DETERGENTES, COLOR INDISTINTO DEL NÚM. 7, CON PALMA ANTIDERRAPANTE.	\$ 29.74	\$ 20,818.00
26	700	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS MULTIUSOS DE USO RUDO, RESISTENTES A QUÍMICOS, DETERGENTES, COLOR INDISTINTO DEL NÚM. 8, CON PALMA ANTIDERRAPANTE.	\$ 29.74	\$ 20,818.00
27	300	PIEZA	JABÓN EN BARRA DE 100 GRAMOS, DE USO GENERAL, A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, NEUTROS, BIODEGRADABLES, NO TÓXICO.	\$ 15.16	\$ 4,548.00
28	3,000	PIEZA	JABÓN LÍQUIDO BIODEGRADABLE PARA MANOS, TIPO INDUSTRIAL, NO TÓXICO, EN ENVASE DE 200 ML., RECICLABLE O REUSABLE.	\$ 42.71	\$ 128,130.00
29	1,100	PAQUETE	DESINFECTANTE EN PASTILLA PARA TANQUE SANITARIO, PAQUETE CON 5 PIEZAS	\$ 165.00	\$ 181,500.00
30	4,000	PIEZA	BLANQUEADOR LIQUIDO EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	\$ 16.54	\$ 66,160.00

31	1,050	GALÓN	BLANQUEADOR LIQUIDO EN ENVASE DE 1 GALÓN RECICLABLE O REUSABLE, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	\$ 60.05	\$ 63,052.50
32	210	PIEZA	CESTO DE PLÁSTICO PARA BASURA DE USO RUDO , DE 20CMS. X 30 CMS. X 40 CMS, ELABORADO CON MATERIAL RECICLADO, USAR LOS COLORES ESTABLECIDOS EN LA NADF-024-AMBT-2013	\$ 93.09	\$ 19,548.90
33	4,000	PIEZA	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS DESINFECTANTE PARA PISOS, AROMATIZANTE, BIODEGRADABLE, ORGÁNICO, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE. DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	\$ 40.14	\$ 160,560.00
34	61,501	PIEZA	PAPEL HIGIÉNICO SANITARIO CON HOJA DOBLE, ELABORADO MÍNIMO DE 20% FIBRAS RECICLADAS O BIODEGRADABLES, SIN COLORANTE NI PERFUMES, SIN BLANQUEADORES, ROLLO CON 250 HOJAS	\$ 9.63	\$ 592,254.63
35	3,000	PAQUETE	TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS INTERDOBLADAS DE PAPEL GOFRADO BIODEGRADABLE, O EN SU DEFECTO DE PAPEL KRAFT 100% RECICLADO, SIN COLORANTES, SIN PERFUMES, PAQUETE CON 100 PIEZAS	\$ 20.08	\$ 60,240.00
36	500	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA DE 40 CMS. X 40 CMS., CON COSTURAS PARA MAYOR DURABILIDAD, SUAVE, COLOR INDISTINTO.	\$ 12.09	\$ 6,045.00
37	1,500	KILOS	BOLSA PARA BASURA COLOR NEGRO DE 90 CMS. X 120 CMS., DE PLÁSTICO, FABRICADA DE PEBD O PEAD. CONTENIDO MÍNIMO DE 50% DE MATERIAL RECICLADO POSCONSUMO, 100% RECICLABLE. EL PROVEEDOR DEBERÁ TENER NÚMERO DE AUTORIZACIÓN ANTE SEDEMA EN CUMPLIMIENTO DE LA NACDMX-010-AMBT-2019 Y EL ETIQUETADO CORRESPONDIENTE.	\$ 56.10	\$ 84,150.00
38	1,300	KILOS	BOLSA PARA BASURA COLOR NEGRO DE 60 CMS. X 90 CMS., DE PLÁSTICO, FABRICADA DE PEBD O PEAD. CONTENIDO MÍNIMO DE 50% DE MATERIAL RECICLADO POSCONSUMO, 100% RECICLABLE. EL PROVEEDOR DEBERÁ TENER NÚMERO DE AUTORIZACIÓN ANTE SEDEMA EN CUMPLIMIENTO DE LA NACDMX-010-AMBT-2019 Y EL ETIQUETADO CORRESPONDIENTE.	\$ 57.84	\$ 75,192.00
39	100	PIEZA	MOP DE MICROFIBRA DE 90 CMS., CON MANGO DE MADERA Y BASE DE ACERO INOXIDABLE.	\$ 239.00	\$ 23,900.00
40	80	PIEZA	ATOMIZADOR MANUAL DE COMPRESIÓN MASIVA DE 11 CMS. X 31 CMS., BOTELLA DE PLÁSTICO RÍGIDO RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, CON ROCIADOR AJUSTABLE, RESISTENTE A QUÍMICOS.	\$ 21.47	\$ 1,717.60
41	110	PIEZA	DESENGRASANTE LÍQUIDO MULTIUSOS, ULTRA CONCENTRADO, BIODEGRADABLE, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189/SSA1/SCFI-2018	\$ 68.97	\$ 7,586.70
42	400	PIEZA	FIBRA VERDE GRANDE, SIN ESPONJA DE USO RUDO, BIODEGRADABLE O ELABORADA CON COMPUESTOS NATURALES, RESISTENTES A LOS LIMPIADORES Y DETERGENTES.	\$ 8.00	\$ 3,200.00
43	150	PIEZA	JÍCARA DE PLÁSTICO CON ALGÚN PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, CON UNA CAPACIDAD DE APROX. 1 LITRO, COLOR INDISTINTO.	\$ 9.50	\$ 1,425.00

44	300	PIEZA	CEPILLO, CON MANGO Y CERDAS DE PLÁSTICO Y FIBRA DE POLIETILENO, DE MATERIAL RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE RECICLADO.	\$ 32.41	\$ 9,723.00
45	300	PIEZA	FIBRA NEGRA GRANDE, SIN ESPONJA, DE USO RUDO, BIODEGRADABLE O ELABORADA CON COMPUESTOS NATURALES, RESISTENTE A LOS LIMPIADORES Y DETERGENTES.	\$ 9.04	\$ 2,712.00
46	10	PIEZA	BOTE DE PLÁSTICO PARA BASURA DE USO RUDO CON LLANTAS, DE 65 GALONES, ELABORADO CON MATERIAL RECICLADO, USAR LOS COLORES ESTABLECIDOS EN LA NADF-024-AMBT-2013	\$ 3,678.07	\$ 36,780.70
47	100	PIEZA	MOP DE MICROFIBRA DE 60 CMS., CON MANGO DE MADERA Y BASE DE ACERO INOXIDABLE	\$ 220.00	\$ 22,000.00
48	50	PIEZA	DESPACHADOR PARA ROLLO DE PAPLE JUBO DE 35.5 CMS. X 33.5 CMS. X 12 CMS.	\$ 334.61	\$ 16,730.50
49	50	PIEZA	LIMPIADOR DE PANTALLAS CON ATOMIZADOR, REMUEVE POLVO Y SUCIEDAD, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE	\$ 99.22	\$ 4,961.00
50	200	PIEZA	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE USO RUDO, FABRICADO DE NYLON, FIBRAS SINTÉTICAS O LUFA DE ORIGEN NATURAL.	\$ 11.43	\$ 2,286.00
51	250	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA DE 60 CMS. X 60 CMS., CON COSTURAS PARA MAYOR DURABILIDAD, SUAVE, COLOR INDISTINTO.	\$ 26.41	\$ 6,602.50
52	2,500	PIEZAS	SERVITOALLA DE PAPEL EN ROLLO, DE HOJA SENCILLA, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO, ELABORADAS CON UN MÍNIMO DE 50% DE FIBRA RECICLADA, SIN COLORANTES, SIN PERFUMES.	\$ 26.93	\$ 67,325.00
53	101	PIEZA	PLUMERO PARA LIMPIEZA DE MICROFIBRA ATRAPA POLVO CON MANGO EXTENDIBLE	\$ 109.51	\$ 11,060.51
54	192	PIEZAS	ROLLO DE TOALLA MULTI USOS	\$ 78.23	\$ 15,020.16

SUBTOTAL	\$ 2,716,331.21
I.V.A	\$ 434,612.99
TOTAL	\$ 3,150,944.20

► **Vigencia de la oferta:** 60 días hábiles posteriores a la emisión de la cotización.

► **Tiempo de entrega:** dentro de los 5 días hábiles posteriores a la firma del contrato

► **Lugar de entrega:** Almacén General de la Alcaldía

► **Forma de pago:** 100% a los 20 días naturales siguientes a la entrega de los bienes, previa entrega de la factura correspondiente que avale la entrega total de los bienes a satisfacción del área usuaria

Sin mas por el momento aprovecho la oportunidad para enviar un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. JESUS FERNANDO OROZCO SUAZO
ADMINISTRADOR UNICO

5554290393 CALLE MAIZ MZ. 19 LT. 41-A . COL. XALPA, ALCALDIA IZTAPALAPA, C.P. 09640-CD.MX. 5554290587
unicorniodemexico@yahoo.com.mx RFC: UME950428644 unicornio_de_mexico@hotmail.com



Market
Trend
México

TODO LO QUE NECESITAS

Market Trend México S.A de C.V. R.F.C MTM1012136B6
Andador Jade Casa 2, Condominio 1, Colonia Lomas del Lago, Zacatecas,
C.P. 98085, Zacatecas

CLIENTE	LUGAR	CIUDAD DE MEXICO
ALCALDIA ALVARO OBREGON	FECHA	19 DE MARZO DEL 2025
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	VIGENCIA	90 DIAS HABILES
LIC. ELIAS RAFFUL VADILLO		
NUMERO DE REQUISICION: 03-006		

CONS.	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	DESODORANTE AMBIENTAL DE AROMA INDISTINTO EN AEROSOL, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLES NO TÓXICOS.	1500	PIEZA	\$ 63.00	\$ 94,500.00
2	BOMBA PARA DESTAPAR BAÑOS, DE USO RUDO, CON MANGO DE MADERA DE 14 CMS Y BASE DE HULE NATURAL	230	PIEZA	\$ 26.00	\$ 5,980.00
3	CESTO DE PLÁSTICO PARA BASURA DE 5 LITROS, DE USO RUDO, ELABORADO CON MATERIAL RECICLADO, USAR LOS COLORES ESTABLECIDOS EN LA NADF-024-AMBT-2013. CON TAPA Y PEDAL.	150	PIEZA	\$ 183.50	\$ 27,525.00
4	ESCOBILLÓN CON MANGO Y CERDAS DE PLÁSTICO Y FIBRA DE POLIETILENO, DE MATERIALES RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE RECICLADO.	300	PIEZA	\$ 36.78	\$ 11,034.00
5	ACEITE PARA LIMPIEZA DE MUEBLES QUE PROTEJA LA MADERA, ELIMINA POLVO Y MANCHAS, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES BIODEGRADABLE, EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018.	200	PIEZA	\$ 180.00	\$ 36,000.00
6	CUBETA BÁSICA DE PLÁSTICO RESISTENTE RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, REFORZADA CON ASA METÁLICA, CAPACIDAD 14 LITROS	130	PIEZA	\$ 65.10	\$ 8,463.00
7	CUBETA BÁSICA DE PLÁSTICO RESISTENTE RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, REFORZADA CON ASA METÁLICA, CAPACIDAD 19 LITROS	130	PIEZA	\$ 148.50	\$ 19,305.00
8	PASTILLA DESODORANTE DE 80 GRS., TIPO MEDIA LUNA, AROMA INDISTINTO, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES BIODEGRADABLES NO TÓXICOS, AMIGABLE CON EL AMBIENTE.	2500	PIEZA	\$ 18.20	\$ 45,500.00
9	DISPENSADOR PARA JABÓN LÍQUIDO DE 500 ML., DE PARED, MANUAL, RELLENABLE, DE PLÁSTICO	50	PIEZA	\$ 245.32	\$ 12,266.00
10	ESCOBA CEPILLO DE FIBRAS DE VINILO CON MANGO DE MADERA, DE MATERIAL RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO	1300	PIEZA	\$ 44.18	\$ 57,434.00
11	FIBRA VERDE, CON ESPONJA DE USO RUDO, BIODEGRADABLE O ELABORADA CON COMPUESTOS NATURALES, RESISTENTES A LOS LIMPIADORES Y DETERGENTES COMERCIALES	450	PIEZA	\$ 10.00	\$ 4,500.00
12	FIBRA METÁLICA REDONDA DE ACERO INOXIDABLE, PARA USO RUDO	105	PIEZA	\$ 6.93	\$ 727.65
13	JALADOR PARA PISO DE 50 CMS. CON BASTÓN DE MADERA, BASE DE HULE Y ALUMINIO	150	PIEZA	\$ 57.41	\$ 8,611.50
14	JALADOR PARA VIDRIOS DE 30 CMS. CON BASTÓN DE MADERA Y BASE DE HULE	120	PIEZA	\$ 48.74	\$ 5,848.80
15	LIMPIADOR PARA PISOS DILUIBLE, NO TÓXICO, FÓRMULA ANTIBACTERIAL, CON FRAGANCIA TIPO PINO, EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE.	520	PIEZA	\$ 51.00	\$ 26,520.00

Domicilio para oír y recibir notificaciones CDMX: Alborada # 73, Colonia Parques del Pedregal, Tlalpan,
C.P. 14010, Ciudad de México.



(55) 51625721



markettrendmx@gmail.com



TODO LO QUE NECESITAS

Market Trend México S.A de C.V. R.F.C MTM1012136B6
Andador Jade Casa 2, Condominio 1, Colonia Lomas del Lago, Zacatecas,
C.P. 98085, Zacatecas

CONS.	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	TOTAL
16	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTUSOS DESINFECTANTE, A BASE DE CLORO, BIODEGRADABLE, ORGÁNICO, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE. DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	2650	PIEZA	\$ 41.47	\$ 109,895.50
17	PAÑUELO DESECHABLE, CAJA CON 100 PIEZAS.	4000	CAJA	\$ 24.51	\$ 98,040.00
18	TOALLITAS HÚMEDAS, PAQUETE CON 80 TOALLAS CADA UNO.	3093	PAQUETE	\$ 37.00	\$ 114,441.00
19	MECHUDO DE PABLOS DE ALGODÓN, DE USO RUDO Y CON BASTÓN DE MADERA	400	PIEZA	\$ 67.52	\$ 27,008.00
20	LIQUIDO QUITA SARRO O COCHAMBRE CON ATOMIZADOR, NO INFLAMABLE, SIN SOLVENTES, EN ENVASE DE 1 LITRO, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	501	PIEZA	\$ 53.00	\$ 26,553.00
21	LÍQUIDO PARA LIMPIEZA DE CRISTALES, CON INGREDIENTES BIODEGRADABLES, AGUA, ISOPROPANOL, DETERGENTE, CON ATOMIZADOR, EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE, ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	230	PIEZA	\$ 46.78	\$ 10,759.40
22	DESODORANTE EN ESPERA, DIFERENTES AROMAS, INGREDIENTES BIODEGRADABLES	350	PIEZA	\$ 107.00	\$ 37,450.00
23	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL DE 400 GRS., INGREDIENTES NATURALES BIODEGRADABLES	2000	PIEZA	\$ 96.74	\$ 193,480.00
24	DESPACHADOR DE TOALLAS INTERDOBLADAS DE 32.7 CMS. X 37.8 CMS. X 15.8 CMS.	50	PIEZA	\$ 312.47	\$ 15,623.50
25	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS MULTUSOS DE USO RUDO, RESISTENTES A QUÍMICOS, DETERGENTES, COLOR INDISTINTO DEL NÚM. 7, CON PALMA ANTIDERRAPANTE.	700	PAR	\$ 29.14	\$ 20,398.00
26	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS MULTUSOS DE USO RUDO, RESISTENTES A QUÍMICOS, DETERGENTES, COLOR INDISTINTO DEL NÚM. 8, CON PALMA ANTIDERRAPANTE.	700	PAR	\$ 29.14	\$ 20,398.00
27	JABÓN EN BARRA DE 100 GRAMOS, DE USO GENERAL, A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, NEUTROS, BIODEGRADABLES, NO TÓXICO.	300	PIEZA	\$ 15.64	\$ 4,692.00
28	JABÓN LÍQUIDO BIODEGRADABLE PARA MANOS, TIPO INDUSTRIAL, NO TÓXICO, EN ENVASE DE 200 ML., RECICLABLE O REUSABLE.	3000	PIEZA	\$ 42.00	\$ 126,000.00
29	DESINFECTANTE EN PASTILLA PARA TANQUE SANITARIO, PAQUETE CON 5 PIEZAS	1100	PAQUETE	\$ 164.00	\$ 180,400.00
30	BLANQUEADOR LIQUIDO EN ENVASE DE 1 LITRO RECICLABLE O REUSABLE, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	4000	PIEZA	\$ 15.78	\$ 63,120.00
31	BLANQUEADOR LIQUIDO EN ENVASE DE 1 GALÓN RECICLABLE O REUSABLE, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	1050	GALÓN	\$ 60.00	\$ 63,000.00
32	CESTO DE PLÁSTICO PARA BASURA DE USO RUDO , DE 20CMS. X 30 CMS. X 40 CMS, ELABORADO CON MATERIAL RECICLADO, USAR LOS COLORES ESTABLECIDOS EN LA NADF-024-AMBT-2013	210	PIEZA	\$ 92.54	\$ 19,433.40

Domicilio para oír y recibir notificaciones CDMX: Alborada # 73, Colonia Parques del Pedregal, Tlalpan,
C.P. 14010, Ciudad de México.

(55) 51625721 markettrendmx@gmail.com



Market
Trend
México

TODO LO QUE NECESITAS

Market Trend México S.A de C.V. R.F.C MTM1012136B6
Andador Jade Casa 2, Condominio 1, Colonia Lomas del Lago, Zacatecas,
C.P. 98085, Zacatecas

CONS.	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	TOTAL
33	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS DESINFECTANTE PARA PISOS, AROMATIZANTE, BIODEGRADABLE, ORGÁNICO, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE. DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189-SSA1/SCFI-2018	4000	PIEZA	\$ 41.00	\$ 164,000.00
34	PAPEL HIGIÉNICO SANITARIO CON HOJA DOBLE, ELABORADO MÍNIMO DE 20% FIBRAS RECICLADAS O BIODEGRADABLES, SIN COLORANTE NI PERFUMES, SIN BLANQUEADORES, ROLLO CON 250 HOJAS	61501	PIEZA	\$ 9.51	\$ 584,874.51
35	TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS INTERDOBLADAS DE PAPEL GOFRAO BIODEGRADABLE, O EN SU DEFECTO DE PAPEL KRAFT 100% RECICLADO, SIN COLORANTES, SIN PERFUMES, PAQUETE CON 100 PIEZAS	3000	PAQUETE	\$ 20.32	\$ 60,960.00
36	PAÑO DE MICROFIBRA DE 40 CMS. X 40 CMS., CON COSTURAS PARA MAYOR DURABILIDAD, SUAVE, COLOR INDISTINTO.	500	PIEZA	\$ 12.50	\$ 6,250.00
37	BOLSA PARA BASURA COLOR NEGRO DE 90 CMS. X 120 CMS., DE PLÁSTICO, FABRICADA DE PEBD O PEAD. CONTENIDO MÍNIMO DE 50% DE MATERIAL RECICLADO POSCONSUMO, 100% RECICLABLE. EL PROVEEDOR DEBERÁ TENER NÚMERO DE AUTORIZACIÓN ANTE SEDEMA EN CUMPLIMIENTO DE LA NACDMX-010-AMBT-2019 Y EL ETIQUETADO CORRESPONDIENTE.	1500	KILOS	\$ 56.97	\$ 85,455.00
38	BOLSA PARA BASURA COLOR NEGRO DE 60 CMS. X 90 CMS., DE PLÁSTICO, FABRICADA DE PEBD O PEAD. CONTENIDO MÍNIMO DE 50% DE MATERIAL RECICLADO POSCONSUMO, 100% RECICLABLE. EL PROVEEDOR DEBERÁ TENER NÚMERO DE AUTORIZACIÓN ANTE SEDEMA EN CUMPLIMIENTO DE LA NACDMX-010-AMBT-2019 Y EL ETIQUETADO CORRESPONDIENTE.	1300	KILOS	\$ 56.74	\$ 73,762.00
39	MOP DE MICROFIBRA DE 90 CMS., CON MANGO DE MADERA Y BASE DE ACERO INOXIDABLE.	100	PIEZA	\$ 238.00	\$ 23,800.00
40	ATOMIZADOR MANUAL DE COMPRESIÓN MASIVA DE 11 CMS. X 31 CMS., BOTELLA DE PLÁSTICO RÍGIDO RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, CON ROCIADOR AJUSTABLE, RESISTENTE A QUÍMICOS.	80	PIEZA	\$ 22.36	\$ 1,788.80
41	DESENGRASANTE LÍQUIDO MULTIUSOS, ULTRA CONCENTRADO, BIODEGRADABLE, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE, DEBERÁ ESTAR CORRECTAMENTE ETIQUETADO SEGÚN LA NOM-189/SSA1/SCFI-2018	110	PIEZA	\$ 67.41	\$ 7,415.10
42	FIBRA VERDE GRANDE, SIN ESPONJA DE USO RUDO, BIODEGRADABLE O ELABORADA CON COMPUESTOS NATURALES, RESISTENTES A LOS LIMPIADORES Y DETERGENTES.	400	PIEZA	\$ 8.00	\$ 3,200.00
43	JÍCARA DE PLÁSTICO CON ALGÚN PORCENTAJE DE MATERIAL RECICLADO, CON UNA CAPACIDAD DE APROX. 1 LITRO, COLOR INDISTINTO.	150	PIEZA	\$ 10.14	\$ 1,521.00
44	CEPILLO, CON MANGO Y CERDAS DE PLÁSTICO Y FIBRA DE POLIETILENO, DE MATERIAL RECICLADO O CON CIERTO PORCENTAJE RECICLADO.	300	PIEZA	\$ 31.74	\$ 9,522.00
45	FIBRA NEGRA GRANDE, SIN ESPONJA, DE USO RUDO, BIODEGRADABLE O ELABORADA CON COMPUESTOS NATURALES, RESISTENTE A LOS LIMPIADORES Y DETERGENTES.	300	PIEZA	\$ 10.52	\$ 3,156.00

Domicilio para oír y recibir notificaciones CDMX: Alborada # 73, Colonia Parques del Pedregal, Tlalpan,
C.P. 14010, Ciudad de México.



(55) 51625721



markettrendmx@gmail.com



Market
Trend
México

Market Trend México S.A de C.V. R.F.C MTM1012136B6
Andador Jade Casa 2, Condominio 1, Colonia Lomas del Lago, Zacatecas,
C.P. 98085, Zacatecas

TODO LO QUE NECESITAS

CONS.	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	TOTAL
46	BOTE DE PLÁSTICO PARA BASURA DE USO RUDO CON LLANTAS, DE 65 GALONES, ELABORADO CON MATERIAL RECICLADO, USAR LOS COLORES ESTABLECIDOS EN LA NADF-024-AMBT-2013	10	PIEZA	\$ 3,550.00	\$ 35,500.00
47	MOP DE MICROFIBRA DE 60 CMS., CON MANGO DE MADERA Y BASE DE ACERO INOXIDABLE	100	PIEZA	\$ 219.87	\$ 21,987.00
48	DESPACHADOR PARA ROLLO DE PAPEL JUBO DE 35.5 CMS. X 33.5 CMS. X 12 CMS.	50	PIEZA	\$ 335.64	\$ 16,782.00
49	LIMPIADOR DE PANTALLAS CON ATOMIZADOR, REMUEVE POLVO Y SUCIEDAD, EN ENVASE DE 1 LITRO, RECICLABLE O REUSABLE	50	PIEZA	\$ 100.00	\$ 5,000.00
50	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE USO RUDO, FABRICADO DE NYLON, FIBRAS SINTÉTICAS O LUFA DE ORIGEN NATURAL.	200	PIEZA	\$ 13.00	\$ 2,600.00
51	PAÑO DE MICROFIBRA DE 60 CMS. X 60 CMS., CON COSTURAS PARA MAYOR DURABILIDAD, SUAVE, COLOR INDISTINTO.	250	PIEZA	\$ 25.97	\$ 6,492.50
52	SERVITOALLA DE PAPEL EN ROLLO, DE HOJA SENCILLA, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO, ELABORADAS CON UN MÍNIMO DE 50% DE FIBRA RECICLADA, SIN COLORANTES, SIN PERFUMES.	2500	PIEZAS	\$ 26.50	\$ 66,250.00
53	PLUMERO PARA LIMPIEZA DE MICROFIBRA ATRAPA POLVO CON MANGO EXTENDIBLE	101	PIEZA	\$ 109.64	\$ 11,073.64
54	ROLLO DE TOALLA MULTI USOS	192	PIEZAS	\$ 78.54	\$ 15,079.68
				SUBTOTAL	\$ 2,701,375.98
				IMP. IVA	\$ 432,220.16
				TOTAL	\$ 3,133,596.14

CANTIDAD EN LETRA: TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N.

TERMINOS Y CONDICIONES

SUMINISTRO: 45 DIAS NATURALES

GARANTIA : 12 MESES

REGISTRO PROVEEDOR: UBVIN10-URLBISU

CONDICION DE PAGO: 20 DIAS DE LA RECEPCION DE LA FACTURA

ORIGEN MÉXICO 100% INTEGRACIÓN NACIONAL


NEILA JOSEFINA SOTO PINOL
REPRESENTANTE LEGAL

Domicilio para oír y recibir notificaciones CDMX: Alborada # 73, Colonia Parques del Pedregal, Tlalpan,
C.P. 14010, Ciudad de México.



(55) 51625721



markettrendmx@gmail.com

Elizabeth Olguín Castillo

Ciudad de México a 25 de marzo de 2025.

Req. 03-006

COTIZACIÓN

ELIAS RAFFUL VADILLO
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN
PRESENTE

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

NO	DESCRIPCIÓN	CANTIDA D	U/M	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Desodorante ambiental varios aromas, en aerosol, elaborado con ingredientes naturales 400 ml	1500	PZA	WIESE	\$ 58.71	\$ 88,065.00
2	Bomba para destapar baños de uso rudo, con mango de madera	230	PZA	PALMA	\$ 22.32	\$ 5,133.60
3	Cesto de plástico para basura de 5 l, de uso rudo	150	PZA	GENÉRICO	\$ 180.76	\$ 27,114.00
4	Escoba atrapa polvo con mango y cerdas de plástico	300	PZA	REYNERA	\$ 34.76	\$ 10,428.00
5	Aceite para la limpieza de muebles, en envase de 1 lt	200	PZA	GENÉRICO	\$ 178.53	\$ 35,706.00
6	Cubeta de plástico resistente, con asa metálica con capacidad de 14 lt	130	PZA	HEROL	\$ 63.49	\$ 8,253.70

AV. SAN ANTONIO NO. 126, COL. LA CONCEPCION, C.P 54900, TULTITLÁN, ESTADO DE MEXICO, RFC: OUCE8711169G1, TELÉFONO 5634340411. CORREO ELECTRÓNICO: ELIZABETOLGUIN@HOTMAIL.COM

Elizabeth Olguín Castillo

7	Cubeta de plástico resistente, con asa metálica con capacidad de 19 lt	130	PZA	HEROL	\$ 145.05	\$ 18,856.50
8	Pastilla desodorante tipo media luna, varios aromas, de 80 gr	2500	PZA	WIESE	\$ 17.40	\$ 43,500.00
9	Dispensador para jabón líquido de 500 ml, para pared, manual	50	PZA	MASTER	\$ 234.31	\$ 11,715.50
10	Escoba con cepillo de fibras de vinilo con mango de madera	1300	PZA	REYNERA	\$ 43.51	\$ 56,563.00
11	Fibra verde con esponja de uso rudo, resistente a detergentes comerciales	450	PZA	GENÉRICO	\$ 8.03	\$ 3,613.50
12	Fibra metálica de acero inoxidable, de uso rudo	105	PZA	GENÉRICO	\$ 5.80	\$ 609.00
13	Jalador para piso de 50 cm, de hule y aluminio	150	PZA	INNOVACIONES	\$ 55.79	\$ 8,368.50
14	Jalador para vidrios de 30 cm, bastón de madera y base de hule	120	PZA	MASTER	\$ 46.86	\$ 5,623.20
15	Limpiador para pisos, diluible en presentación de 1lt, fragancia pino	520	PZA	ML	\$ 49.09	\$ 25,526.80
16	Limpiador líquido a base de cloro, en presentación de 1lt	2650	PZA	CLORALEX	\$ 40.17	\$ 106,450.50
17	Pañuelo desechable, caja con 100 piezas	4000	PZA	KLEENEX	\$ 23.76	\$ 95,040.00
18	Toallas húmedas, paquete con 80 toallas	3093	PZA	GENÉRICO	\$ 36.68	\$ 113,451.24

AV. SAN ANTONIO NO. 126, COL. LA CONCEPCION, C.P 54900, TULTITLÁN, ESTADO DE MEXICO, RFC: OUCE8711169G1, TELÉFONO 5634340411. CORREO ELECTRÓNICO: ELIZABETOLGUIN@HOTMAIL.COM

Elizabeth Olguín Castillo

19	Mechudo de uso rudo y con bastón de madera	400	PZA	GENÉRICO	\$ 66.95	\$ 26,780.00
20	Líquido quita sarro con atomizador en presentación de 1lt	501	PZA	PRODELI	\$ 49.09	\$ 24,594.09
21	Líquido para limpieza de cristales, en presentación de 1lt	230	PZA	MARY	\$ 44.63	\$ 10,264.90
22	Desodorante en esfera, diferentes aromas 75 ml	350	PZA	AIRWICK	\$ 106.00	\$ 37,100.00
23	Desinfectante antibacterial en aerosol 475 gr	2000	PZA	LYSOL	\$ 95.14	\$ 190,280.00
24	Despachador de toallas interdobladadas	50	PZA	MASTER	\$ 310.19	\$ 15,509.50
25	Guante de hule uso rudo, no.7	700	PAR	ADEX	\$ 28.57	\$ 19,999.00
26	Guante de hule uso rudo, no.8	700	PAR	ADEX	\$ 28.57	\$ 19,999.00
27	Jabón en barra de 100 gr. Biodegradable	300	PZA	LIRIO	\$ 14.14	\$ 4,242.00
28	Jabón líquido biodegradable para manos, presentación 200 ml	3000	PZA	PALMOLIVE	\$ 41.28	\$ 123,840.00
29	Desinfectante en pastilla para tanque sanitario, paq con 5 pzas de 45 g cada una	1100	PZA	HARPIC	\$ 160.25	\$ 176,275.00
30	Blanqueador líquido en envase de 1 lt	4000	PZA	CLORALEX	\$ 15.46	\$ 61,840.00
31	Blanqueador líquido en envase de 1 galón	1050	PZA	CLORALEX	\$ 58.25	\$ 61,162.50
32	Cesto de plástico para basura de 5 l, de uso rudo de 20cmx30cmx40cm	210	PZA	GENÉRICO	\$ 91.49	\$ 19,212.90

AV. SAN ANTONIO NO. 126, COL. LA CONCEPCION, C.P 54900, TULTITLÁN, ESTADO DE MEXICO, REG. OUCE8711169G1, TELÉFONO 5634340411. CORREO ELECTRÓNICO: ELIZABETOLGUIN@HOTMAIL.COM

Elizabeth Olguín Castillo

33	Limpiador líquido multiusos para pisos, presentación de 1lt	4000	PZA	GENÉRICO	\$ 39.05	\$ 156,200.00
34	Papel higiénico sanitario con hoja doble, rollo	61501	PZA	DALIA	\$ 8.57	\$ 527,063.57
35	Toallas desechables para manos interdobladadas de papel paq. 100 pza	3000	PAQUET E	SANITAS	\$ 19.95	\$ 59,850.00
36	Paño de microfibra de 40x40 cm, varios colores	500	PZA	HUT	\$ 11.72	\$ 5,860.00
37	Bolsa para basura color negro de 90x120 cm	1500	KILO	GENÉRICO	\$ 55.79	\$ 83,685.00
38	Bolsa para basura color negro de 60x90 cm	1300	KILO	GENÉRICO	\$ 55.79	\$ 72,527.00
39	Mop de microfibra de 90 cm, mango de madera y acero inoxidable	100	PZA	GENÉRICO	\$ 236.54	\$ 23,654.00
40	Atomizador manual de compresión masiva, botella de plástico	80	PZA	GENÉRICO	\$ 20.53	\$ 1,642.40
41	Desengrasante líquido multiusos, presentación de 1lt	110	PZA	GENÉRICO	\$ 66.95	\$ 7,364.50
42	Fibra verde grande, resistente a los detergentes	400	PZA	GENÉRICO	\$ 6.63	\$ 2,652.00
43	Jícara de plástico con capacidad aprox de 1 lt	150	PZA	NACIONAL	\$ 8.86	\$ 1,329.00
44	Cepillo con mango y cerdas de plástico con fibra de polietileno	300	PZA	PERICO	\$ 29.01	\$ 8,703.00
45	Fibra grande sin esponja, resistente	300	PZA	GENÉRICO	\$ 8.92	\$ 2,676.00

AV. SAN ANTONIO NO. 126, COL. LA CONCEPCION, C.P 54900, TULTITLÁN, ESTADO DE MEXICO, RFC: OUCE8711169G1, TELÉFONO 5634340411. CORREO ELECTRÓNICO: ELIZABETOLGUIN@HOTMAIL.COM

Elizabeth Olguín Castillo

	a los limpiadores y detergentes					
46	Bote de plástico para basura de uso rudo con llantas, de 65 galones	10	PZA	GENÉRICO	\$ 3,494.64	\$ 34,946.40
47	Mop de microfibra de 60 cm, con mango de madera y base de acero inoxidable	100	PZA	GENÉRICO	\$ 218.70	\$ 21,870.00
48	Despachador para rollo de papel jumbo	50	PZA	MASTER	\$ 332.50	\$ 16,625.00
49	Limpiador de pantallas con atomizador, envase de 1lt	50	PZA	MARY	\$ 98.19	\$ 4,909.50
50	Estropajo para limpieza de uso rudo	200	PZA	GENÉRICO	\$ 11.16	\$ 2,232.00
51	Paño de microfibra de 60x60 cm, varios colores	250	PZA	HUT	\$ 25.94	\$ 6,485.00
52	Servitoalla de papel en rollo, hoja sencilla	2500	PZA	ML	\$ 25.94	\$ 64,850.00
53	Plumero para limpieza de microfibra, con mango extendible	101	PZA	GENÉRICO	\$ 108.96	\$ 11,004.96
54	Rollo de toalla multiusos	192	PZA	GENÉRICO	\$ 77.83	\$ 14,943.36
					SUBTOTAL	\$ 2,586,189.62
					IVA 16%	\$ 413,790.34
					TOTAL	\$ 2,999,979.96

Monto en letra: (Dos millones novecientos noventa y nueve mil novecientos setenta y nueve pesos 96/100 M.N.)

Los precios estipulados en la presente cotización serán fijos hasta la conclusión de las obligaciones concluidas.

AV. SAN ANTONIO NO. 126, COL. LA CONCEPCION, C.P 54900, TULTITLÁN, ESTADO DE MEXICO, RFC: OUCE8711169G1, TELÉFONO 5634340411. CORREO ELECTRÓNICO: ELIZABETOLGUIN@HOTMAIL.COM

Elizabeth Olguín Castillo

TÉRMINOS Y CONDICIONES					
PLAZO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	PAÍS DE ORIGEN	GRADO DE INTEGRACIÓN NACIONAL	GARANTÍA	LUGAR DE ENTREGA
5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO	EL 100% DEL MONTO A LOS 20 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES, PREVIA ENTREGA DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE	MEXICO	60%		ALMACEN GENERAL DE LA ALCALDIA ALVARO OBREGON

Sin otro particular y esperando contar con su preferencia, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Elizabeth Olguín Castillo